LATIVo 4,

4-ve.•
o •

4° Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Terra Nova do Norte

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N° 02/2022

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às oito
(08:00) horas, reuniram-se no plenário da Câmara Municipal de Terra Nova do
Norte, Estado de Mato Grosso, os vereadores para realização da Sessão
Extraordinária, convocada pelo Presidente da Mesa Diretora, Vereador Adelar
Marcante, ausente a vereadora Thamara Reis e os Vereadores Carlos Eduardo e
Marco Aurelio. O Presidente abriu a sessão invocando a Proteção de Deus e
agradecendo a presença de todos. Em seguida o Presidente solicitou ao secretário a
leitura bíblica Efesios 5:14, ato continuo passou-se a Leitura da Convocação n°
02/2022. Na sequencia passou-se a leitura da Ata n° 04 da sessão ordinária de
14/03, não havendo manifestações contrarias, em votação foi aprovada; ato continuo
passou-se a apreciação do Projeto de Lei Complementar n° 03/2022 de autoria do
Poder Executivo, que Fixa verba de Natureza Indenizatória ao Prefeito, Vice-Prefeito
e Secretários Municipais de Terra Nova do Norte MT e dá outras providencias, após
justificativa, com pareceres favoráveis das comissões, levado em votação, foi
aprovado; na sequencia passou-se ao Projeto de Lei n° 10/2022 de autoria do
Poder Executivo, que Altera parcialmente os anexos II e IV da Lei Municipal n°
1386/2018 e dá outras providencias, após justificativa, com pareceres favoráveis
das comissões, levado em votação, foi aprovado; ato continuo passou-se a
apreciação do Projeto de Lei n° 11/2022 de autoria do Poder Executivo, que Autoriza
o Poder Executivo a conceder o direito real de uso de bem imóvel municipal para
implantação do Terminal Rodoviario do Municipio de Terra Nova do Norte MT e dá
outras providencias, após justificativa, com pareceres favoráveis das comissões,
levado em votação, foi aprovado; ato continuo o presidente solicitou autorização
para incluir em discussão o Projeto de Lei Complementar 05/2022 de autoria do
Poder Executivo, que Altera parcialmente a Lei Complementar 31/2013que dispõe
sobre o plano de Cargos e Salários da Carreira dos Trabalhadores do Sistema Unico
de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Terra Nova do Norte,
após autorização, passou-se a leitura e com pareceres favoráveis das comissões,
em votação foi aprovado; Nada mais havendo a ser tratado, o presidente
agradecendo a presença de todos, declarou encerrado os trabalhos da Sessão
Extraordinária às 08 ho s 50 t1nutosfesta data.

vv-
\

i.www.camaraterranovacionerte.rnt gov.br

h

e ail. leg s';ativogcarnaraterranova

Travessa Lucas Auxílio Toniazzo, 206 - Centro - Fone (66) 3534-1108
Terra Nova do Norte - MT TRABALHO E PROGRESSO